
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육홍보과

정책: 구정홍보 기능 활성화

단위: 내실있는 구정 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 교육홍보과

교육홍보과 4,194,180 7,033,456 △2,839,276

기 282,395

시 1,894,117

구 2,017,668

구정홍보 기능 활성화 169,821 167,083 2,738

내실있는 구정 홍보 169,821 167,083 2,738

다양한 홍보 자료 제공 84,236 79,240 4,996

201 일반운영비 51,836 50,540 1,296

01 사무관리비 51,836 50,540 1,296

◎ 일반수용비 51,836

○ 구정홍보관리 3,726

· 칼라레이져프린터 3,726

- 토너 1,752

- 드럼 1,560

- 토너회수통 114

- 하우징 300

○ 구정홍보사진 촬영 3,006

· 사진인화 3,006

- 4"*6" 720

- 5"*7" 1,134

- 8"*10" 1,152

○ 주요행사 및 시책관련 구정홍보비

9,000

○ 실·과 업무추진 신문 구독료 19,956

· 중앙지 10,620

· 지방지(A,B,C지)

9,336

○ 신문 등 언론사 뉴스 활용 14,520

· 내부 전산망 공유권 구입

14,520

○ 도서구입비 1,320

· 월간연합 구독 120

· 홍보관련도서 구입 1,200

○ 기자실 운영 소모품 308

· 레이져프린터 토너 236

· 복사용지 72

438,000원*4색*1회

390,000원*4색*1회

57,000원*1개*2회

300,000원*1회

200원*300매*12월

630원*150매*12월

2,400원*40매*12월

9,000,000원*1년

15,000원*59부*12월

(12,000원*44부*12월)+(10,000원*25부*12

월)

121,000원*10개사*12월

10,000원*1부*12월

200,000원*6부

118,000원*2개

18,000원*4박스

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

◎ 홍보자료 수집 및 사진촬영

1,200100,000원*1명*12월

203 업무추진비 16,200 15,750 450
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부서: 교육홍보과

정책: 구정홍보 기능 활성화

단위: 내실있는 구정 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 16,200 15,750 450

◎ 주요구정시책,현안사업 홍보 및 교육 시책사

업 추진 13,500

◎ 교육,홍보,체육관련 활성화 추진

2,700

15,000,000원*1년*0.9

3,000,000원*1년*0.9

204 직무수행경비 15,000 11,550 3,450

03 특정업무경비 15,000 11,550 3,450

◎ 대민활동비(시간선택제임기제 포함)

15,000(50,000원*18명*12월)+(43,750원*8명*12월)

남구사랑지 제작 85,585 87,843 △2,258

201 일반운영비 85,585 87,843 △2,258

01 사무관리비 83,820 86,190 △2,370

◎ 일반수용비 77,100

○ 남구사랑 제작(월80,000부)

65,500

○ 남구 주민 참여프로그램 안내 전단 제작

8,000

○ 전통시장 상품권 900

○ 남구사랑 원고료 2,700

◎ 운영수당 6,720

○ 편집위원회 회의참석 수당

6,720

65,500,000원*1년

2,000,000원*4분기

10,000원*90매*1년

60,000원*45편*1년

70,000원*8명*12월

02 공공운영비 1,765 1,653 112

◎ 공공요금 및 제세 1,765

○ 남구사랑 우송료 1,573

○ 남구사랑 참여자 안내 등 우편발송료

192

420원*650부*12월*48%

16,000원*12월

생활체육 육성 1,399,603 1,603,861 △204,258

기 282,395

시 322,354

구 794,854

공공 체육시설 확충 및 정비 366,116 701,960 △335,844

시 200,000

구 166,116

동네 체육시설 조성 및 관리 306,116 701,960 △395,844

시 200,000

구 106,116

201 일반운영비 47,000 33,060 13,940

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎ 일반수용비 2,000

○ 체육시설관련 홍보물제작 및 소모품구입

1,000

○ 체육시설 모니터요원관련 홍보물 제작 및

설치 1,000

1,000,000원*1년

500,000원*2회
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부서: 교육홍보과

정책: 생활체육 육성

단위: 공공 체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 45,000 31,060 13,940

◎ 공공요금 및 제세 25,000

○ 구민체육광장 외 1개소 상하수도요금

2,400

○ 영조물 배상공제 회비(체육시설물)

4,000

○ 구민체육광장외 6개소 전기요금

18,000

○ 구민체육광장 외 1개소 정화조 청소 수수

료 600

◎ 시설장비유지비 20,000

○ 구민체육광장 및 동네체육시설 유지관리비

20,000

100,000원*12월*2개소

4,000,000원*1년

1,500,000원*12월

300,000원*1회*2개소

20,000,000원*1년

301 일반보상금 9,116 8,900 216

08 사회복무요원보상금 9,116 8,900 216

◎ 사회복무요원 보상금 9,116

○ 봉급(병장) 4,680

○ 중식비 3,168

○ 교통비 1,268

195,000원*2명*12월

6,000원*2명*22일*12월

2,400원*2명*22일*12월

401 시설비및부대비 250,000 310,000 △60,000

시 200,000

구 50,000

01 시설비 250,000 310,000 △60,000

◎ 앞산배수지 족구장 조성사업(주민제안사업)

200,000200,000,000원

시 200,000

◎ 생활체육시설물 설치 및 정비

50,00050,000,000원*1년

남구국민체육센터 운영 60,000 0 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

05 민간위탁금 60,000 0 60,000

◎ 남구스포츠클럽 위탁운영 60,00060,000,000원*1식

체육행사 운영 지원 240,080 165,290 74,790

시 12,000

구 228,080

생활체육활성화 230,080 155,290 74,790

시 12,000

구 218,080

201 일반운영비 12,600 1,660 10,940

01 사무관리비 12,100 1,160 10,940

◎ 생활체육 유공자표창 및 홍보물 제작

1,200

◎ 평창올림픽대회 부대비용지원

10,900

1,200,000원*1식

10,900,000원*1회
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부서: 교육홍보과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육행사 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 500 500 0

◎ 생활체육대축전 홍보 및 용품 구입

500500,000원*1회

307 민간이전 217,480 153,630 63,850

시 12,000

구 205,480

02 민간경상사업보조 32,000 18,650 13,350

◎ 체육단체 지원 32,000

○ 동호인클럽활성화 지원 6,900

○ 생활체육활성화 지원 25,100

6,900,000원*1년

25,100,000원*1년

03 민간단체법정운영비보조 54,480 38,880 15,600

◎ 남구체육회 육성지원 54,480

○ 남구체육회 운영 15,000

○ 남구체육회 직책수당 9,000

○ 남구체육회 사무국장 인건비

30,480

15,000,000원*1년

9,000,000원*1년

2,540,000원*1명*12월

시 12,000

구 18,480

04 민간행사사업보조 131,000 96,100 34,900

◎ 구청장기 생활체육대회 운영

41,000

◎ 앞산사랑 가족건강 등산대회 운영

30,000

◎ 앞산 자락길 걷기 대회 33,000

◎ 어르신 생활체육대회 지원 5,000

◎ 대구시 생활체육대축전 지원

20,000

◎ 시 씨름왕 선발대회 지원 2,000

41,000,000원*1년

30,000,000원*1회

33,000,000원*1년

5,000,000원*1회

20,000,000원*1회

2,000,000원*1회

동호인 생활체육 리그 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

◎ 대구시 동호인 생활체육 리그 지원

10,00010,000,000원*1년

운동부 운영 및 지원 290,304 289,344 960

사격팀운영 290,304 289,344 960

201 일반운영비 5,050 4,600 450

01 사무관리비 1,450 1,000 450

◎ 사격선수단 합숙소 수리비 및 생활비품 구입

등 1,000

◎ 현수막 제작 450

1,000,000원*1년

(100,000원+50,000원)*3회

02 공공운영비 3,600 3,600 0

◎ 사격선수단 합숙소 운영비 3,600300,000원*12월

301 일반보상금 282,454 281,944 510
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부서: 교육홍보과

정책: 생활체육 육성

단위: 운동부 운영 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 282,454 281,944 510

◎ 사격팀 운영 282,454

○ 인건비 182,264

· 기본급 91,200

· 정근수당 9,120

· 훈련수당 9,120

· 국가대표수당 3,000

· 우수선수수당 1,200

· 성적수당

24,624

· 활동정보비 1,200

· 급식비 15,000

· 가계지원비 13,680

· 명절휴가비 9,120

· 퇴직금 예비금 5,000

○ 사격장 연회비 400

○ 사격장사대이용료 2,160

○ 사격장실탄보관료 400

○ 국내대회 출전경비 13,500

○ 국제대회 출전경비 4,104

○ 전국체육대회출전 격려비

1,000

○ 전지훈련비(동계,하계,전국체전)

5,400

○ 입상 보상금 10,000

○ 4대보험료 부담금 19,256

· 산업재해보상보험

1,880

· 고용보험 2,820

· 국민연금 8,458

· 건강보험 5,705

· 노인장기요양보험

393

○ 사격장 전기,상수도사용료 600

○ 총기수리비 1,120

○ 동계훈련장 연료비

2,880

○ 사무실 임차료 3,000

○ 실업사격연맹등록비 1,250

○ 용품구입비 35,120

· 실탄 구입 25,500

- 10m실탄 4,500

- 25m실탄 21,000

· 표적지 구입 2,420

1,520,000원*5명*12월

1,520,000원*60%*5명*2월

1,520,000원*10%*5명*12월

250,000원*2명*6월

100,000원*1명*12월

1,520,000원*18점*1.5%*5명*12월

100,000원*1명*12월

250,000원*5명*12월

1,520,000원*15%*5명*12월

1,520,000원*60%*5명*2회

5,000,000원*1명

100,000원*4명

540,000원*4명

200,000원*2개

300,000원*5명*9회

4,104,000원*1명*1회

1,000,000원*1회

1,800,000원*3회

2,000,000원*5회

179,000,000원*1%*105%

179,000,000원*1.5%*105%

179,000,000원*4.5%*105%

179,000,000원*3.035%*105%

5,705,000원*6.55%*105%

50,000원*12월

140,000원*8정

1,600원*6시간*100일*3대

250,000원*12월

250,000원*5명*1회

50원*90,000발

420원*50,000발
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부서: 교육홍보과

정책: 생활체육 육성

단위: 운동부 운영 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 10m(전자표적) 1,300

- 25m 1,120

· 피복비 및 사격장비 7,200

- 운동복 및 운동화 구입

2,500

- 춘추복 구입 1,000

- 방한복 구입 1,500

- 사격화 구입 1,200

- 사격안경 구입 1,000

13,000원*100매

140,000원*8매

250,000원*2회*5명

200,000원*1회*5명

300,000원*1회*5명

300,000원*1회*4명

250,000원*4명

405 자산취득비 2,800 2,800 0

01 자산및물품취득비 2,800 2,800 0

◎ 총기구입 2,8002,800,000원*1정

생활체육프로그램 운영 503,103 447,267 55,836

기 282,395

시 110,354

구 110,354

생활체육지도자 300,888 245,052 55,836

기 140,844

시 80,022

구 80,022

307 민간이전 300,888 245,052 55,836

기 140,844

시 80,022

구 80,022

02 민간경상사업보조 300,888 241,272 59,616

◎ 일반 생활체육지도자 배치

153,648153,648,000원*1년

기 76,824

시 38,412

구 38,412

◎ 어르신전담 생활체육지도자 배치

128,040128,040,000원*1년

기 64,020

시 32,010

구 32,010

◎ 생활체육지도자 활동지원 19,200

○ 생활체육지도자 교통비

13,200100,000원*11명*12월

시 6,600

구 6,600

○ 생활체육지도자 근속수당

6,0006,000,000원*1년

시 3,000

구 3,000

스포츠강좌이용권 지원사업 202,215 202,215 0

기 141,551

시 30,332
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부서: 교육홍보과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 30,332

301 일반보상금 202,215 202,215 0

기 141,551

시 30,332

구 30,332

01 사회보장적수혜금 202,215 202,215 0

◎ 스포츠강좌이용권 지원사업

202,215202,215,000원*1년

기 141,551

시 30,332

구 30,332

독서문화진흥 350,138 3,321,382 △2,971,244

시 45,000

구 305,138

도서관 운영 및 활성화 350,138 3,321,382 △2,971,244

시 45,000

구 305,138

공공도서관 운영 236,178 69,882 166,296

101 인건비 62,536 45,652 16,884

04 기간제근로자등보수 62,536 45,652 16,884

◎ 열람실 운영 보조 41,177

○ 기본급 27,229

○ 휴일근무수당

1,808

○ 시간외수당

1,130

○ 주휴수당 5,663

○ 연차수당 1,326

○ 4대보험 4,021

·국민연금 1,761

· 건강보험 1,198

·장기요양보험 83

·고용보험 587

·산재보험 392

◎ 청사 청소 인부임 21,359

○ 기본급 15,422

○ 주휴수당 3,133

○ 연차수당 723

○ 4대보험 2,081

·국민연금 911

· 건강보험 620

· 장기요양보험 43

·고용보험 304

·산재보험 203

60,240원*1명*226일*2개관

60,240원*1.5*1명*2개관*10일

11,300원*1명*2개관*5시간*10월

60,240원*1명*47일*2개관

60,240원*1명*11일*2개관

37,269,000원*4.5%*105%

37,269,000원*3.06%*105%

1,198,000원*6.55%*105%

37,269,000원*1.5%*105%

37,269,000원*1.0%*105%

60,240원*2명*64일*2개관

60,240원*2명*13일*2개관

60,240원*2명*3일*2개관

19,278,000원*4.5%*105%

19,278,000원*3.06%*105%

620,000원*6.55%*105%

19,278,000원*1.5%*105%

19,278,000원*1.0%*105%
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부서: 교육홍보과

정책: 독서문화진흥

단위: 도서관 운영 및 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 104,490 18,880 85,610

01 사무관리비 44,391 8,565 35,826

◎ 정기간행물 구독료 8,280

○ 어린이잡지 2,160

○ 일반잡지 4,320

○ 신문 1,800

◎ 일반수용비 30,253

○ 도서관운영 수용비 2,800

○ 프린터, 복사기 토너 구입

5,600

○ 복사용지 구입

1,152

○ 무인청사경비용역 수수료

4,440

○ 정화조 청소 수수료 381

·대명어울림 도서관

109

·이천어울림 도서관

272

○ 정수기 임차료 3,840

○ 도서관 회원증 2,200

○ 회원증 출력 프린터 소모품

200

○ 도서수선 및 라벨 400

○ RFID 태그 2,000

○ 자가대출반납기 영수증 용지

616

○ 공기청정기 임차료

2,784

○ 청사청소 쓰레기봉투 구입

840

○ 청소용품 및 화장실소모품

2,400

○ 우산꽂이 및 우산포장지 구입

600

◎ 도서관 운영 급식비

4,608

◎ 도서관운영위원회 참석수당

1,050

◎ 소방안전관리자 위탁교육비 200

15,000원*6종*12월*2개관

15,000원*12종*12월*2개관

15,000원*5종*12월*2개관

3,500,000원*0.8

280,000원*10개*2개관

24,000원*2박스*12월*2개관

185,000원*12월*2개관

16,740원+(초과7,250L/100)*1,260원

16,740원+(초과20,250L/100)*1,260원

40,000원*4대*12월*2개관

1,100원*1,000매*2개관

100,000원*2개관

200,000원*2개관

1,000원*1,000매*2개관

77,000원*4박스*2개관

58,000원*2대*12월*2개관

2,800원*25장*12월

100,000원*12월*2개관

(260,000원*2개관)+(40,000원*1박스*2개관)

(8,000원*12명*5식*12월)*0.8

70,000원*5명*3회

200,000원*1회

02 공공운영비 60,099 10,315 49,784

◎ 공공요금 및 제세 59,162

○ 우편요금 630

·일반우편료 159

·등기우편료 471

330원*20건*12월*2개관

1,960원*10건*12월*2개관
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부서: 교육홍보과

정책: 독서문화진흥

단위: 도서관 운영 및 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 전기요금 36,000

○ 상·하수도 요금 3,600

○ 케이블TV시청료 192

○ 승강기 유지관리비 3,600

○ 승강기 정기검사 수수료

240

○ 소방시설 유지관리비

4,560

○ 소방시설 점검수수료

2,000

○ 한국도서관협회비 220

○ 한국도서관협회 가입비 100

○ 소방안전협의회비 100

○ 청사전기안전관리비

4,320

○ 인터넷 회선 사용료

3,600

◎ 시설장비 유지비 937

○ 이천 어울림 도서관 건물유지비

609

○ 대명 어울림 도서관 건물유지비

328

1,500,000원*12월*2개관

150,000원*12월*2개관

8,000원*12월*2개관

150,000원*12월*2개관

120,000원*1회*2개관

190,000원*12월*2개관

500,000원*2회*2개관

110,000원*2개관

50,000원*2개관

50,000원*2개관

180,000원*12월*2개관

150,000원*12월*2개관

969원*1,255m²*0.5

969원*675m²*0.5

301 일반보상금 20,752 5,350 15,402

08 사회복무요원보상금 18,352 5,350 13,002

◎ 도서관운영 보조 18,352

○ 봉급 7,824

○ 급식비 6,360

○ 교통비 2,968

○ 피복비 1,200

163,000원*12월*2명*2개관

6,000원*265일*2명*2개관

2,800원*265일*2명*2개관

300,000원*2명*2개관

11 기타보상금 2,400 0 2,400

◎ 명예사서 활동 실비보상금

2,40012,000원*2명*100일

405 자산취득비 48,400 0 48,400

01 자산및물품취득비 6,400 0 6,400

◎ 구정홍보 영상 시스템(DID)

6,4003,200,000원*2개관

02 도서구입비 42,000 0 42,000

◎ 도서관 장서 구입 42,000

○ 정기 도서 구입 28,000

○ 희망 도서 구입 14,000

14,000원*1,000권*2개관

14,000원*500권*2개관

독서진흥 행사 및 프로그램 운영 54,160 10,200 43,960

시 20,000

구 34,160

201 일반운영비 54,160 10,200 43,960
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부서: 교육홍보과

정책: 독서문화진흥

단위: 도서관 운영 및 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 20,000

구 34,160

01 사무관리비 34,160 10,200 23,960

◎ 독서문화강좌 프로그램 운영 17,760

○ 홍보비 및 일반수용비

2,400

○ 강사수당 15,360

◎ 영·유아 및 아동 프로그램 운영 14,400

○ 홍보비 및 일반 수용비

2,400

○ 강사수당 12,000

◎ 도서관 개소식 경비 2,000

100,000원*12월*2개관

80,000원*8개강좌*12회*2개관

100,000원*12월*2개관

50,000원*10개강좌*12회*2개관

1,000,000원*2개소

03 행사운영비 20,000 0 20,000

◎ 도서관 축제 개최(주민제안사업)

20,00020,000,000원*1년

시 20,000

작은도서관 운영 59,800 34,800 25,000

시 25,000

구 34,800

307 민간이전 55,000 30,000 25,000

시 25,000

구 30,000

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

◎ 작은도서관 활성화 지원사업

25,00025,000,000원*1년

시 25,000

05 민간위탁금 30,000 30,000 0

◎ 대명4동 꿈틀작은도서관 민간위탁 운영비

30,00030,000,000원*1개소

405 자산취득비 4,800 4,800 0

02 도서구입비 4,800 4,800 0

◎ 대명4동 꿈틀작은도서관 도서구입비

2,400

◎ 고산골 숲속 작은도서관 도서구입비

1,200

◎ 큰골 숲속 작은도서관 도서구입비

1,200

200,000원*12월

300,000원*4회

300,000원*4회

평생 학습 체제 구축 496,614 318,136 178,478

시 206,600

구 290,014

평생학습도시 기반 조성 315,514 269,336 46,178

시 206,600

구 108,914

평생학습운영 활성화 39,620 40,460 △840

201 일반운영비 24,020 24,860 △840

- 10 -



부서: 교육홍보과

정책: 평생 학습 체제 구축

단위: 평생학습도시 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 21,020 21,860 △840

◎ 평생학습 업무추진 일반운영비

3,000

◎ 평생학습도시지정신청 증빙자료 인쇄비

2,700

◎ 남구 예절대학 운영비 8,520

○ 강사료

3,960

○ 재료비,인쇄물 제작 및 홍보비

4,560

◎ 운영수당 1,400

○ 평생학습협의회 참석수당

1,400

◎ 원어민 화상영어 프로그램 운영비

5,400

3,000,000원*1년

150원*600매*30권

(170,000원*1명*12회)+(80,000원*2명*12회)

4,560,000원*1년

70,000원*10명*2회

5,400,000원*1년

03 행사운영비 3,000 3,000 0

◎ 대구평생학습주간 (평생학습박람회) 운영

3,0003,000,000원*1년

301 일반보상금 600 600 0

09 행사실비보상금 600 600 0

◎ 대구평생학습주간(평생학습박람회)운영

600200,000원*3팀

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

◎ 남구문화대학 운영비 15,00015,000,000원*1식

성인 문해교육 지원사업 4,500 4,500 0

201 일반운영비 4,500 4,500 0

01 사무관리비 4,500 4,500 0

◎ 성인 문해교육 지원사업 4,500

○ 강사료 3,840

○ 현수막 제작 100

○ 교재구입 300

○ 교구구입 260

30,000원*2시간*8회*8월

50,000원*2회

10,000원*30권

260,000원*1년

시도생활체육프로그램사업 8,000 8,000 0

시 4,000

구 4,000

307 민간이전 8,000 8,000 0

시 4,000

구 4,000

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

◎ 소외계층 생활체육프로그램 보급

2,5002,500,000원*1년

시 1,250
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부서: 교육홍보과

정책: 평생 학습 체제 구축

단위: 평생학습도시 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 1,250

◎ 장수생활체육대학 운영 2,5002,500,000원*1년

시 1,250

구 1,250

◎ 여성생활체육강좌 운영 3,0003,000,000원*1년

시 1,500

구 1,500

여가레져활동 지원 16,620 16,620 0

201 일반운영비 16,620 16,620 0

01 사무관리비 16,620 16,620 0

◎ 남구사랑 가요대학 운영비 1,500

◎ 남구사랑 가요대학 강사 수당

15,120

1,500,000원*1년

70,000원*10회*2명*12월*0.9

우리마을 교육나눔사업 158,600 138,300 20,300

시 158,600

101 인건비 66,000 66,000 0

시 66,000

04 기간제근로자등보수 66,000 66,000 0

◎ 우리마을 교육나눔사업 인건비

66,00033,000,000원*2명

시 66,000

201 일반운영비 2,600 2,300 300

시 2,600

03 행사운영비 2,600 2,300 300

◎ 우리마을 교육나눔사업 행사운영

2,6002,600,000원*1년

시 2,600

307 민간이전 90,000 70,000 20,000

시 90,000

02 민간경상사업보조 90,000 70,000 20,000

◎ 우리마을 교육나눔사업

90,00010,000,000원*9개동 추진위원회

시 90,000

창의적 체험활동 사업 44,000 44,000 0

시 44,000

307 민간이전 44,000 44,000 0

시 44,000

02 민간경상사업보조 44,000 44,000 0

◎ 창의적 체험활동 사업 44,00044,000,000원*1년

시 44,000

평생학습관 운영 44,174 17,456 26,718

101 인건비 5,342 2,486 2,856

04 기간제근로자등보수 5,342 2,486 2,856

◎ 청사 청소 인부임 5,342
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부서: 교육홍보과

정책: 평생 학습 체제 구축

단위: 평생학습도시 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 기본급 3,856

○ 주휴수당 784

○ 연차수당 181

○ 4대보험 521

·국민연금 228

·건강보험 155

·장기요양보험 11

·고용보험 76

·산재보험 51

60,240원*1명*64일

60,240원*1명*13일

60,240원*1명*3일

4,821,000원*4.5%*105%

4,821,000원*3.06%*105%

155,000원*6.55%*105%

4,821,000원*1.5%*105%

4,821,000원*1.0%*105%

201 일반운영비 14,168 11,903 2,265

01 사무관리비 7,471 5,303 2,168

◎ 사무관리비 7,471

○ 평생학습관 운영 수용비 2,000

○ 복사용지 구입비 432

○ 프린터, 복사기, 토너구입비

1,960

○ 무인청사경비용역수수료 1,692

○ 청사전기 안전점검수수료 300

○ 정화조청소 수수료 기본

247

○ 정수기 임차료 840

2,000,000원*1년

18,000원*2박스*12월

280,000원*7개

141,000원*12월

150,000원*2회

기본(15,200원)+초과(203L*1,140원)

35,000*2대*12월

02 공공운영비 6,697 6,600 97

◎ 공공요금 및 제세 5,786

○ 우편요금 276

·일반우편료 40

·등기우편료 236

○ 전기요금 4,800

○ 상·하수도 요금 660

○ 소방안전협회비 50

◎ 시설장비유지비 911

○ 평생학습관 건물유지비

911

330원*10건*12월

1,960원*10건*12월

400,000원*12월

55,000원*12월

50,000원*1회

3,656원*497.88㎡*0.5

207 연구개발비 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

◎ 평생학습관 홈페이지 구축 20,00020,000,000원

301 일반보상금 4,664 3,067 1,597

08 사회복무요원보상금 4,664 3,067 1,597

◎ 평생학습관 운영보조 4,664

○ 봉급(상병) 2,340

○ 중식비 1,584

○ 교통비 740

195,000원*1명*12월

6,000원*22일*1명*12월

2,800원*22일*1명*12월

평생학습프로그램 운영 181,100 48,800 132,300
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부서: 교육홍보과

정책: 평생 학습 체제 구축

단위: 평생학습프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

평생학습관 프로그램 운영 72,000 0 72,000

201 일반운영비 72,000 0 72,000

01 사무관리비 72,000 0 72,000

◎ 학습형일자리 창출과정 운영 48,000

○ 강사료 40,000

○ 홍보비, 재료비 등 8,000

◎ 일반교육과정 운영 24,000

○ 강사료 19,000

○ 홍보비, 재료비 등 5,000

40,000,000원

8,000,000원

19,000,000원

5,000,000원

행복 남구아카데미 40,000 0 40,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

◎ 남구 행복드림아카데미 운영비

40,00040,000,000원*1년

학부모 교육 운영 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

◎ 학부모 교육 운영 30,00030,000,000원*1년

찾아가는 평생학습 프로그램 운영 12,600 12,600 0

201 일반운영비 12,600 12,600 0

01 사무관리비 12,600 12,600 0

◎ 찾아가는 평생학습(행복학습센터) 운영 등 12,600

○ 강사료 9,600

·강사 9,600

○ 일반수용비 3,000

·현수막 제작 500

·교재 및 전단지 제작 800

·재료비 및 운영수용비 1,700

80,000원*15시간*8개 프로그램

50,000원*10회

800,000원*1년

1,700,000원*1년

평생교육 전문인력 양성과정 17,000 17,000 0

307 민간이전 17,000 17,000 0

02 민간경상사업보조 17,000 17,000 0

◎ 급식조리사 양성과정 17,00017,000,000원*1식

웃음치료 프로그램 운영 1,900 1,800 100

201 일반운영비 1,900 1,800 100

01 사무관리비 1,900 1,800 100

◎ 웃음치료 프로그램 운영 1,900

○ 강사료 1,600

○ 홍보비 및 운영수용비 300

(130,000원+70,000원)*8회

300,000원*1년

평생학습동아리 지원사업 4,000 4,000 0
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부서: 교육홍보과

정책: 평생 학습 체제 구축

단위: 평생학습프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◎ 평생학습동아리 지원 4,000

○ 동아리 지원 3,500

○ 홍보비 및 운영수용비 500

35,000원*20시간*5개

500,000원*1년

평생학습관련 실비보상 3,600 3,600 0

301 일반보상금 3,600 3,600 0

09 행사실비보상금 3,600 3,600 0

◎ 찾아가는 공연수당 보상

1,200

◎ 평생학습 프로그램 운영 보상

2,400

12,000원*10명*10회

12,000원*2명*100일

교육의 질 향상 1,330,283 1,300,020 30,263

시 1,320,163

구 10,120

교육재정 지원 1,228,800 1,198,800 30,000

시 1,228,800

학교급식 식품비 지원 194,400 194,400 0

시 194,400

308 자치단체등이전 194,400 194,400 0

시 194,400

08 교육기관에대한보조 194,400 194,400 0

◎ 학교급식 우수식재료비 지원

194,400194,400,000원*1년

시 194,400

원어민 보조교사 지원 652,400 652,400 0

시 652,400

308 자치단체등이전 652,400 652,400 0

시 652,400

08 교육기관에대한보조 652,400 652,400 0

◎ 원어민 보조교사 지원 652,400652,400,000원*1년

시 652,400

진로 및 학습코칭 지원사업 352,000 352,000 0

시 352,000

307 민간이전 352,000 352,000 0

시 352,000

02 민간경상사업보조 352,000 352,000 0

◎ 진로 및 학습코칭 지원사업

352,000352,000,000원*1년

시 352,000

학교 방음시설 설치 30,000 0 30,000

시 30,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000
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부서: 교육홍보과

정책: 교육의 질 향상

단위: 교육재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 30,000

08 교육기관에대한보조 30,000 0 30,000

◎ 심인중학교 방음시설 설치(주민제안사업)

30,00030,000,000원*1식

시 30,000

우리고장 알리기 8,120 8,120 0

구정체험학교 운영 8,120 8,120 0

201 일반운영비 8,120 8,120 0

01 사무관리비 8,120 8,120 0

◎ 일반수용비 5,000

○「우리고장 남구이야기 」발간

5,000

◎ 임차료 2,700

○ 초등학생을 위한 구정체험학교운영 버스

임차 2,700

◎ 운영수당 420

○「우리고장 남구이야기 」실무위원회 회의

참석 수당 420

5,000,000원*1년

2,700,000원*1년

70,000원*3명*2회

교육국제화 지원 93,363 93,100 263

시 91,363

구 2,000

영어체험학습비 지원 93,363 93,100 263

시 91,363

구 2,000

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

◎ 글로벌 앞산캠프 행사실비 보상금

2,0002,000,000원*1식

307 민간이전 91,363 91,100 263

시 91,363

02 민간경상사업보조 91,363 91,100 263

◎ 영어체험프로그램 학습비 지원

91,36391,363,000원*1개소

시 91,363

자유민주주의 기반 강화 23,500 23,500 0

자유민주주의 역량강화 국민운동 전개 23,500 23,500 0

자유민주주의 역량 강화 활동 지원 23,500 23,500 0

307 민간이전 23,500 23,500 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

◎ 자유민주주의수호 확산사업 활동보조

7,0007,000,000원*1년

03 민간단체법정운영비보조 16,500 16,500 0
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부서: 교육홍보과

정책: 자유민주주의 기반 강화

단위: 자유민주주의 역량강화 국민운동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎ 자유총연맹 남구지회 운영비

16,50016,500,000원*1년

행정운영경비 424,221 299,474 124,747

인력운영비 348,289 235,346 112,943

인건비 348,289 235,346 112,943

101 인건비 337,316 229,151 108,165

01 보수 83,743 65,835 17,908

◎ 시간외근무수당 83,743

○ 6급 27,907

○ 7급 46,214

○ 8급 3,772

○ 9급 3,410

○ 처우개선비 2,440

11,074원*35시간*6명*12월

10,003원*35시간*11명*12월

8,980원*35시간*1명*12월

8,117원*35시간*1명*12월

81,303,000원*3%

02 기타직보수 253,573 163,316 90,257

◎ 시간선택제임기제공무원(다급) 46,569

○ 연봉액 36,142

○ 시간외수당 3,001

○ 처우개선비 1,115

○ 정액급식비 1,560

○ 국민연금료 1,956

○ 고용보험료 652

○ 산재보험료 435

○ 특수직무수당 1,708

◎ 시간선택제임기제공무원(라급) 47,773

○ 연봉액 37,586

○ 시간외수당 2,694

○ 처우개선비 1,200

○ 정액급식비 1,560

○ 국민연금보험료 2,020

○ 고용보험료 674

○ 산재보험료 449

○ 특수직무수당 1,590

◎ 시간선택제임기제공무원(마급) 159,231

○ 연봉액 116,070

○ 시간외수당 14,611

○ 처우개선비 3,703

○ 정액급식비 9,360

○ 국민연금 6,629

○ 고용보험 2,210

○ 산재보험 1,474

○ 특수직무수당 5,174

36,142,000원*1명*1년

10,003원*25시간*1명*12월

37,158,000원*3%

130,000원*1명*12월

41,391,000원*4.5%*105%

41,391,000원*1.5%*105%

41,391,000원*1.0%*105%

142,300원*12월

37,585,920원*1명*1년

8,980원*25시간*1명*12월

39,981,000원*3%

130,000원*1명*12월

42,741,000원*4.5%*105%

42,741,000원*1.5%*105%

42,741,000원*1.0%*105%

132,420원*12월

19,345,000원*6명*1년

8,117원*25시간*6명*12월

123,416,150원*3%

130,000원*6명*12월

140,296,000원*4.5%*105%

140,296,000원*1.5%*105%

140,296,000원*1.0%*105%

71,860원*6명*12월
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부서: 교육홍보과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

204 직무수행경비 10,973 6,195 4,778

02 직급보조비 10,973 6,195 4,778

◎ 시간선택임기제공무원(다급) 1,628

○ 직급보조비 1,628

◎ 시간선택제임기제공무원(라급) 1,470

○ 직급보조비 1,470

◎ 시간선택제임기제공무원(마급)

7,875

155,000원*35/40*1명*12월

140,000원*35/40*1명*12월

125,000원*35/40*6명*12월

기본경비 75,932 64,128 11,804

기본경비 75,932 64,128 11,804

201 일반운영비 14,012 12,408 1,604

01 사무관리비 13,696 12,256 1,440

◎ 일반수용비 6,784

○ 부서운영수용비

4,320

○ 레이저프린터,팩스,복사기 2,464

· 흑백 토너카트리지 구입 1,356

· 칼라 토너카트리지 구입

1,108

◎ 급량비 6,912

○ 특근급식비 6,912

(25,000원*18명*12월)*0.8

226,000원*6개

277,000원*4색*1회

(8,000원*18명*5식*12월)*0.8

02 공공운영비 316 152 164

◎ 공공요금 및 제세 316

○ 행정업무 수행 우편물 발송 316

· 등기우편료 236

· 일반우편료 80

1,960원*10건*12월

330원*20건*12월

202 여비 58,320 47,520 10,800

01 국내여비 58,320 47,520 10,800

◎ 기본업무추진여비(시간선택제 임기제 포함)

58,320180,000원*27명*12월

203 업무추진비 3,600 4,200 △600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

◎ 부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월
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